
' Ho 
] 08 

. REPUBLICA DEL ECUADOR . 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ” po 

RESOLUCIOS NU” [ 

MARCO ABTONTO GCUIHAR C., 

SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

En ejercicio de sus atribuciones iegales, y, 

CONSIDERANDO : 

QUE la Junta Senoereal de Acelonistas de la Compañía 
inóniza deuominada “ACEITES TROPICALES $S.4.” (ATSA), ecele- 
brada el 13 de noviembre de 1974, ha resuelto proceder al 
cambío de donicilio de la Conpañía del Cantáón Quito al Can 
tón Saute Domingo de loa Colorados, y la consiguiente refor 
ma de sus lostatutos:; 

QUE los señores Carlos Carrera y Leal Byron Seott, 
en sus calídades de Prasidente y Carente de la Compañía, - 
raspectivanente, debiídanente autorizados, han comnpareciós 
a esto Bespacho solicitando se apruebe el canbío de domieí 
lio y la raferma de Estatutos de “ACEITES TROPICALES $. a.” 
(AT3A), «e cuyo efecto han presentado tres coplas cortifíca 
das de la Escritura Pública otorgada el 15 de enero de »75, 
ante el Notarío Mevenño del Cantón Quito, que contienen la 
resolución de la Junta Ceneral de Accionistas de la Conpa- 
la de que trata el considerando anterior; 

QUE tante la resolución de la Junta Ceneral de Ae- 
cionistas como la Escritura Pública que la contiene, reúnen 
los requisitos legales necesarios para su validas; 

QUE de conformídad con lo dispuesto en el Artículo 
25, inciso esgundo, de la Ley de Compañías, y en la Resola 
ción interpretativa N2 2387, de 14 de uayo de 1971, de es- 
ta Superintendencia, el cambio de d¿domícilio de una Compa - 
Rla debe sujetarsa al tránite previo establecido en los Ar 
tículos 78, 79, t0 y 81 de la Ley de Compañías; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO .- DISPONER la publicación por tres díaa 
consecutivos, en ano de les peridiinos 

de mayor eclirculación en la ciudad de Quíto, el extracto d 
la Escritura Pública de 15 de enero de 1975 a que se refh 

-h.



  

. e.» 

? 

Á RIPUBLICA DEL ECUADOR bit 99 aho 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
- dos - 

re el considerando segundo de asta Resolución; extracto 
que será elaborado en esta Superintendencia. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la 
Superintendencia de Compañías, en Quíto, «a OR 

Eb 

- e” mn AG AX 

Márco Antonio Cusaán €., 
SUPERISTE BE COXPARIAS 

PROVEYO y firmó la Resolución que an 
teztade, el señor Doctor Don Marco Antonia Gusnían C,, Su- 
parintendente de Compañias. en Quíto, a .- 
CERTÍFICO.- a AA 

a | NX ? , ep 

Gernáñn Carrión A., 
SECRETARIO GENERAL 

DS 

Vdeá. 

arB- 11-75.



  

AÑ REPUBLICA DEL ECUADOR 

* — SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑJAS 
ARBILECIOS al 

  

BALCÓ ANTONIO CGULRAN €., 
 BUPERIASTENDENTE DE COMPAÑIAS 

ta ejercialo de nus estibnciones legales, y. 

IORBIDRRANDO ; 

QUE es cosplinmiente de le ¿iepuasto en la Resoleción 
Yi $437, de 6 de TFabrero de 1979, o. 1 Diarito *£1 Tianpo” 
que se edita on unta eíudad, los ¿fas 19, 20 y 11 de Febrero 
del año «sn curas, ne há publicado el axtracto "e la Esaríta” 

- ua Público otorgada el 1% de enero de 1978, anto «ld Hatario 
Hevano del Cantón Quito, modiento la sual su cusdbia ei demt- 
cilío priaalpal de is Gonpalíla “ACTELTES TEOPISALES BLA.” 
(AT8A), de Quito a dante Boniaga de lus Celerados. Previneia 
de Piahineha: 

QUB del Interue Y* 463-914. de 30 de eneara de 1973, 
del Deparisnsato de Taspacción y Mimáltais de esto duparintos 
dencia, ea despresda que la Junta General que acordó el «nm 
ble de dontelilío de la eonpaiío se renutó e inregsó Jégalasa 
tas 

QUA ae e. ha taeribión notificación siguna de la que 
consta haberes presentada epenición a la inseripaiba de la 
nencionada incritara Pública, senforne aparesa de la recón 
sentada por el señor fecretaría General de esta Superisntan- 
denata aon fecha 10 de narao de 197%: o 

BE SORA 

ARTICULO PRIMERO. - APROBASZ al canbía den denicilio y la cos” 
sBecuenta reforma de istatutos de la ten 

pañía inóntss teneninado "ACRIVES TROPICALES $.4.” (iATSA). en 
vireuá de lía susl .l dontoaílto de la conpañta será Santo De- . 
niago de los Colaerados, en Jugar de Quito, de confornidad am 
les térmicos dns la Reeritura Público orergada «1 15 de asore . 
de 1979, antá el Sotariío Kovene del Cantás Quito. 

ARTICULO UBGVEDO.- DISPOREL que al cañor Sotario Hevañeo ¿del 
EGsntán Quito anoto al margen de ho natei 

se. de las sigatentaes Meeritaras Públicas aorrespendiantes » 
la Cenpañía “ACEITES TROPICALES $.4." (ATRAS). otorgadas en e 
ss Notasta: dn prórroga del piano de duración y roferna de 
fetatutos, da 24 de soprtienbra de 21.970 y de econbie de dont” 
etilo y rafernes de istaratos de 15 de enero ás 1.975, que la 
segunda ¿e las Tiscritoaras Públicas nencionadas ha nido apro- 
bada neadíanto la presenta lesoleción y que sa tel virtad la 
anmpañíia ha trasladado eu terícilio desde fulto a Santo De - 
míngo te les Colorados. El señor Hetario sentará ramón ¿e



¿REPUBLICA DEL ECUADOR 15 quuntt- 

« — SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - de - Y. | 

astas asoteciones marginales. 

ALTICILO LERCERO.- SESPQUER que el señor Notario Prinero dél 
SCentón Quita anote al nargaes de la Beerí 

tura Pública de conetirución te la Conpabla “ACRITAS TROPÍICA- 
LES 5.4.” (ATSA), etergads en «ns Votaría «el .3 de Meyo de. 
1991, que sadiaente Escrituras Pública colobrnea 01 135 de Iue- 
ro de 1,973, anta ul Xetariía Novena de esta Cantón, la Coapa 
Bla ha procedido e cambiar su denicilio, trenledándolo de %eí 
so e tanto Bento de los Celorados y a zefaernsr sus Tetela - 
tos. 81 aetor Votario sentará resta de esta sastación nergí- 
s2el. e 

ARTICULO CUANTO.- DESPOSTS qua «l sator tetarvia ferto dul 
Cantón Quito saste ul nsrgon de la Eaeráe 

tura Páblica de sunooto de «apital y roferna de Xstatutos de 
la Compañía “ACEITES TROPICALES $.4.” (AYRA), ororgada en e- 
es Hotaría e1 2 de Junio de 1.961, 4us nedtento Segritura «o- 
iehrada el 13 de enero de 1975, anta el Sereria Reveno de en- 
to Cantán, la competía ha protadido yu «onbíar sa dentailía, 
£ranisibatelo de Quito a Fento Veningo de los Colorados y e 
relerasr sus Estatutos. El sañor forarte sentará reaón de eg 
ta anotación asrgínal. - 

ARTLOTLO. QUIETO. - DESPONELR que 61 calor Regiernradar del Coq 
tán Quícto sueta al marzos de las isocrip” 

cionas de las Esaritoras Páblicas munciossdas en los irtían- 
Las Tercero y Cuarta y ds la pránera Zeavitara nosbrada eñ el 
ársiealo Segundo de asta Resralución, qee sedianta Bocrirora - 
Píblica celerrata 01 15 de enero te 1973, anto el Setario Re- 
venas de ssto Cantón, la conpañla “ACEITES TROPICALES $.4.”  - 
ÍATBA) da procadids e eonbíer su demiciltio trsalatintclo ¿es 
está eíudad e Santo hentags de los Colorados y a reforsar sus 
Iosatutos. El señor Mgistrador sentará renta de estas anota- 

—ÚRTIGULO SEXTO.- — DIBPONER que los sañeres lagistcadores de 
dos Cantones Quito y Santo Baniago de les 

Unlesados, de conforsnidad cos he ¿rticulos 125 y 133 de da ley . 
de Compañíss, iuecribas en les Registres terenntiles que tio 
MOR € $a tarjo. bajo el rubro "Eagiarso de Industriales”, la 
Eeerisaura Pública de 13 de cuero de 1979, nedlasnto lo anal «sn 
aprueba el cambio de tonicillo de Quita e tante doesinga de lo 
Galaratos y la consiguiente reforas de Zatasutos de la Conpar 
MLa "ACRITÉS TROPICALES 3.4." (1134), juntanento econ le preeta 
to Resolución. Los señaras Sagptradores archivaráa una copla 
de esto Reaeslución y te la Recrituza de 15 de enaro ds 1975, 
y Soveiverán Lao restantes cos la vauñn de la insaripeatón que 
pe. erdess. 

ARTICULO BEPTIZO.>- DISPONES que se publique, per une esla vos, 
o es uno de los periódicos de meyor «clrenla 

ción en las cledadoas de Gelrto y fanto Ponioga de los Colota- 
des. el extaseto de la Eserttara Pública de 15 de enero de 
197%, «on la vrasón ds su aprobación; al misao que será elabo-



me 

¿Af RUPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - ta4 - 15 

1 

: eudo an esta Superintondeseia y entregado para su jubilar” 
ción una ves pressatada la onpía de la lerrirara sen las Ya 
sones de s.s inscripciones en don Etaegpiatros Hercastíles Que 
so dispone en el artículo entertor. 

CUBPLIDO, vualva ui expediente, 

CONSVIQUEÍS .- PADA y riruado en la Super 
inteniancia de Cospañlan, en Quito, a ; po 197 e. > 

3 AR 

A 

A 

E renio Guambn €., 
SUPERIETENDENTE DE CONPAÑIAS 

PROVEYO y Tirud la tenslación qué aste- 
sede, el señor Beater den arco intonio fusaán C.. e opestar 

  

toendanto de Conpañles, «n Quito, a Da CERRIÍFEDO. - 

e a 7 
Gaernúa Carr .. 
SBECTETÁRTO ECXBRRAL 

04 

dad. 
12-111-75,


